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Protokół Nr 1/2006  

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Gminy Wierzchlas z dnia 18 grudnia 2006 roku  

w pokoju nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 9
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Jacek Młynarczyk – Przewodniczący Komisji 

2. Jerzy Cieślak – Członek 

3. Marek Leszczyk – Członek 

4. Ryszard Świątek – Członek 

5. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy 

6. Magdalena Tronina – Podinspektor ds. ochrony środowiska   

7. Sabina Dura – Inspektor ds. rolnictwa i wodociągów 

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Jacek Młynarczyk – Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 

b) ustalenia wynagrodzenia dla wójta 

c) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) 

d) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości: Wierzchlas, Kraszkowice, Mierzyce – obszar zwarty 

pomiędzy: drogą gminną (działka nr 1326) – granicą administracyjną 

wsi – rzeką Warta – wschodnią granicą działek nr: 1319/1, 1301/1, 

oraz Łaszew Rządowy – działki nr: 263 (część), 264, 267/3, 267/4, 

267/5, 267/6 267/7, 267/8, 267/9, 529/1 (część). 

3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2007. 

4. Zaznajomienie się z projektem budżetu Gminy Wierzchlas na rok 2007. 

5. Zapoznanie się ze sprawą Państwa Kołodziejów z Kraszkowic. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 
 

 

Punkt 1 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Komisja na Zastępcę Przewodniczącego wybrała Pana Jerzego Cieślaka. 
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Punkt 2 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 
 

Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk powiedział, że diety ustalamy zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym, której art. 25 mówi, że radnym przysługują diety z tytułu 

pełnionych obowiązków publicznych, ust. 6 tego artykułu mówi, że wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy                    

o kształtowaniu wynagrodzeń państwowej straży budżetowej. Kwota bazowa        

w projekcie budżetu na 2007 rok wynosi  1.726,74 zł. Rada Ministrów określa       

w drodze rozporządzenia maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu     

w ciągu miesiąca uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, oznacza to, że 

wysokość diet radnych jest ograniczona liczbą mieszkańców w gminie. Gmina 

Wierzchlas jest gminą do 15.000 mieszkańców i maksymalnie radny może dostać 

miesięcznie 50% półtorakrotności kwoty bazowej czyli 1.295 zł. 

 

Komisja zaproponowała, aby wysokości diet stanowiły następujący procent kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej: 

Przewodniczący Rady Gminy – 35% czyli 906 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 14% czyli 362 zł. 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy – 14% czyli 362 zł 

Pozostali Radni – 12% czyli 310 zł. 

Komisja proponuje, aby w przypadku jednej nieusprawiedliwionej nieobecności na 

komisji lub sesji w miesiącu obniżyć kwotę diety o 50%, natomiast w przypadku 

dwóch nieusprawiedliwionych nieobecności obniżyć kwotę dietę o 100%.  

Jeżeli nieobecności na komisjach lub sesjach zostaną usprawiedliwione                       

i udokumentowane wówczas nie obniża się kwoty przysługującej diety. 

 

b) ustalenia wynagrodzenia dla wójta 

Sekretarz Gminy powiedział, że wynagrodzenie wójta składa się z trzech 

elementów, które są obligatoryjne, wynagrodzenie zasadnicze, określane są tak 

zwane „widełki” w rozporządzeniu Rady Ministrów, dodatek funkcyjny w tymże 

rozporządzeniu oraz w ustawie o pracownikach samorządowych przysługuje 

wójtowi dodatek specjalny. 

Sekretarz wyjaśnił, że dodatek specjalny jest obligatoryjny od 20% do 40% 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wynagrodzenie zasadnicze 

wójta w gminie do 15.00 mieszkańców wynosi minimum 3450 zł., a maksimum 

4630 zł., dodatek funkcyjny wynosi minimum 1080 zł, a maksimum 1550 zł. 

Komisja zaproponowała, aby wynagrodzenie zasadnicze wójta ponieść do kwoty 

3500, a dodatek funkcyjny do kwoty 1100 zł. 

 



 3 

c) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) 

Sekretarz Gminy powiedział, że wysokość diet sołtysów uczestniczących            

w sesjach, komisjach rady gminy oraz w naradach lub w spotkaniach 

organizowanych przez wójta wynosi 4% półtorakrotności kwoty bazowej czyli       

102 zł. 

Komisja zaproponowała podnieść wysokość diety sołtysów na 5% półtorakrotności 

kwoty bazowej, czyli 129 zł. 

 

d) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości: Wierzchlas, Kraszkowice, Mierzyce – obszar zwarty 

pomiędzy: drogą gminną (działka nr 1326) – granicą 

administracyjną wsi – rzeką Warta – wschodnią granicą działek 

nr: 1319/1, 1301/1, oraz Łaszew Rządowy – działki nr: 263 (część), 

264, 267/3, 267/4, 267/5, 267/6 267/7, 267/8, 267/9, 529/1 (część). 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że omawiane plany były już raz 

uchwalane, przy czym Urząd Wojewódzki wskazał, że są w danych uchwałach 

pewne błędy i dlatego zostały one uchylone. Następnie Pani Tronina przedstawiła    

i szczegółowo omówiła zmiany w danych uchwałach, które musiały być dokonane. 

Powiedziała, że w większości przypadków zmiany te dotyczą wysokości budynków 

usługowych bądź mieszkaniowych, geometrii dachów, obowiązku zróżnicowania 

terenów pod względem akustycznym. Jeżeli były pytania bądź wątpliwości 

udzielała od razu odpowiedzi. Powiedziała, że w Wierzchlesie będzie wrysowana 

na mapie linia zabudowy. Poinformowała radnych, że Pan Władysław Horubski, 

planista był w Urzędzie Wojewódzkim, zarówno w oddziale prawnym jak                 

i nadzoru i przedyskutował zmiany, które musiały zostać wprowadzone. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że Urząd Wojewódzki zarzucił nam, że         

w uchwale dotyczącej miejscowości Kraszkowice nie mieliśmy uzgodnienia           

z Dyrektorem Urzędu Górniczego w Kielcach. Pani Tronina wyjaśniła, że mieliśmy 

taki dokument i zostało to już wyjaśnione. 

Radny Marek Leszczyk zapytał kiedy będą uchwalane pozostałe miejscowości. 

Pani Magdalena Tronina odpowiedziała, że obiecano nam, że do końca roku 

dostaniemy projekty do uzgodnień.  

 

Punkt 3 

Opracowanie planu pracy komisji na rok 2007. 

Komisja opracowała swój plan pracy na rok 2007, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Komisja stwierdziła również, że jeżeli  w ciągu roku będzie 

potrzeba zwołania dodatkowych posiedzeń bądź wprowadzenia dodatkowych 

punktów do podanej propozycji to zostanie to wykonane. 
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Punkt 4 

Zaznajomienie się z projektem budżetu Gminy Wierzchlas na rok 2007. 

Komisja zapoznała się z projektem budżetu, natomiast szczegółowo zostanie on 

omówiony na kolejnym posiedzeniu. 

 

Punkt 5 

Zapoznanie się ze sprawą Państwa Kołodziejów z Kraszkowic. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że teren naprzeciwko posesji Państwa 

Kołodziej został przeznaczony  pod zalesienie, część tego terenu już została 

zalesiona przez Pana Kowala w 2002 roku, decyzję o zalesieniu podejmowało 

Starostwo. Pani Magdalena Tronina zapoznała radnych ze sprawą Państwa 

Kołodziejów z Kraszkowice. Przedstawiła radnym całą dokumentację i wyjaśniła o 

co toczy się spór. 

 

Punkt 6 

Wolne wnioski i zapytania. 

Pani Magdalena Tronina zapoznała radnych ze sprawą Pana Henryka Stasiak       

z Kraszkowice. 

Komisja po rozmowie telefonicznej z Panem Stasiakiem dowiedziała się, że 

omawiany problem został załatwiony. Pan Stasiak poinformował, że z polecenia 

Konserwatora Przyrody odpowiedni pracownicy obcięli zagrażające gałęzie drzew. 

 

Sekretarz Gminy zapoznał radnych z pismem od Pani dr Mickiewicz. 

Poinformował, że w tej chwili na terenie gminy funkcjonują trzy Niepubliczne 

ZOZ: Wierzchlas i Kraszkowice jest „HIPOKRATES” dr Puławskiego,                 

w Mierzycach dr Mickiewicz i w Toporowie ma jeszcze dr Hrabański. Wszędzie są 

zawierane umowy najmu z wyjątkiem części rehabilitacji w Mierzycach była 

umowa użyczenie, czyli nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń. Umowa ta była 

zawarta z takim zastrzeżeniem, że z rehabilitacji tej będą mogli korzystać wszyscy 

mieszkańcy z terenu gminy. Stawki za lokale wynajmowane wynoszą: działalność 

lecznicza 6 zł. za m
2
, jeżeli lokal jest wyposażony w instalację CO pobiera się 

dodatkowo opłatę 5,16 za m
2
, do wyżej wymienionych stawek dolicza się podatek 

VAT. Te stawki są liczone dopiero od 1 września br. ponieważ po podjęciu 

uchwały obowiązywał okres wypowiedzenia, stawki te są wszędzie jednakowe. 

Sekretarz przedstawił sprawozdanie z funkcjonowania rehabilitacji za I półrocze 

2006r.  

Radny Ryszard Światek zapytał jak z regulacja czynszu dr Hrabańskiego 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że dr Hrabański prawie wszystko już zapłacił, 

zostało trochę odsetek. Sekretarz dodał, że jeżeli dr Hrabański zapłaci wszystko   

będzie dalej chciał mieć tam swój gabinet to nie powinno być przeszkód. 

 

Pani Sabina Dura zapoznała radnych ze sprawą dotyczącą podłączenia do 

wodociągu działek letniskowych w miejscowości Kochlew. Powiedziała, że          

w 2003 roku został zgłoszony wniosek przez zainteresowanych z Kochlewa, żeby 
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im wykonać wodociąg. Sprawa ta była przesuwana z roku na rok, aż w tym roku 

poprzednia Rada zdecydowała, aby tą sprawą zająć się jak będzie planowany 

budżet. Pani Sabina Dura powiedziała, że Gmina nie ma podstawy prawnej 

odmówić ludziom dostępu do wody. Poinformowała, że zainteresowania wykonają 

projekt i matryce, a gmina zakupuje materiał i wykonuje prace sposobem 

gospodarczym. 

Komisja ustosunkowała się pozytywnie do danej sprawy. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z pismem z Publicznego 

Przedszkola w Kraszkowicach. 

Komisja wyraziła pozytywne zdanie jeżeli chodzi o powiększenie powierzchni 

przedszkola. 

 

Radny Marek Leszczyk poprosił o założenie dwóch lamp w Kochlewie koło 

posesji Pana Marchuta oraz jednej lampy za młynem, na zakręcie koło Pana 

Soleckiego. Radny dodał, że są tam słupy, trzeba tylko założyć lampy. Powiedział 

również aby założyć oświetlenie w Krzeszowie na końcu wsi koło posesji Pana 

Stasiaka (nie ma tam słupów). 

 

Radny Jerzy Cieślak poprosił o założenie 2 lamp, tam gdzie są słupy przy ulicy 

Leśnej w Toporowie oraz koło sklepu Pana Sieradzkiego przy skrzyżowaniu dróg: 

powiatowej i gminnej. 

 

Radny Jacek Młynarczyk poprosił o założenie lamp od ulicy Szkolnej w stronę 

kółka rolniczego w Wierzchlesie. Powiedział również, aby wyprostować granice 

drogi na ul. Łąkowej, gdzie jest droga gminna, a gdzie właścicieli. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                                   Przewodniczący  

                                                                                                       Komisji RLiOŚ 

Agnieszka Leszczyk                                                               

                                                                                                      Jacek Młynarczyk 

 


